
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО 
 

ПРИКАЗ 
от 22 февраля 2022 г. N 9н 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВЫМ ОРГАНОМ СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ) ИНФОРМАЦИИ О ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) КОНТРАКТАХ, ДОГОВОРАХ 

(СОГЛАШЕНИЯХ), КОНТРАКТАХ (ДОГОВОРАХ), О ЛИЦЕВЫХ 
СЧЕТАХ И ОБ ОПЕРАЦИЯХ ПО ЗАЧИСЛЕНИЮ И СПИСАНИЮ 
ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ, ОТРАЖЕННЫХ НА ЛИЦЕВЫХ СЧЕТАХ 

РЕГИОНАЛЬНЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
УЧАСТНИКОВ КАЗНАЧЕЙСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ 

 
В соответствии с подпунктом "ж" пункта 2 Общих требований к порядку 

осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований) казначейского сопровождения средств, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 
декабря 2021 г. N 2155 (Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 7 декабря, N 0001202112070003), 
приказываю: 

Утвердить Порядок предоставления финансовым органом субъекта 
Российской Федерации (муниципального образования) информации о 
государственных (муниципальных) контрактах, договорах (соглашениях), 
контрактах (договорах), о лицевых счетах и об операциях по зачислению и 
списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах региональных 
(муниципальных) участников казначейского сопровождения. 
 

Руководитель 
Р.Е.АРТЮХИН 

 
 
 
 
 

Утвержден 
приказом Федерального казначейства 

от 22 февраля 2022 г. N 9н 
 

ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВЫМ ОРГАНОМ СУБЪЕКТА 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИНФОРМАЦИИ 

consultantplus://offline/ref=BBDE6D1D02C0503D3D9368364AB9809F38988B2DBFF6C001CFB328CF865C6F35AFE8E373229AEEF997882AEFCCAFD966E63A4A9B50E8D2BBb8R4K


О ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) КОНТРАКТАХ, 
ДОГОВОРАХ 

(СОГЛАШЕНИЯХ), КОНТРАКТАХ (ДОГОВОРАХ), О ЛИЦЕВЫХ 
СЧЕТАХ 

И ОБ ОПЕРАЦИЯХ ПО ЗАЧИСЛЕНИЮ И СПИСАНИЮ ЦЕЛЕВЫХ 
СРЕДСТВ, 

ОТРАЖЕННЫХ НА ЛИЦЕВЫХ СЧЕТАХ РЕГИОНАЛЬНЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 

УЧАСТНИКОВ КАЗНАЧЕЙСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления в 
территориальный орган Федерального казначейства финансовым органом 
субъекта Российской Федерации (муниципального образования) информации 
о государственных (муниципальных) контрактах, договорах (соглашениях), 
контрактах (договорах), источником финансового обеспечения которых 
являются средства, указанные в статье 242.26 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 
1998, N 31, ст. 3823; 2021, N 27, ст. 5072), подлежащие казначейскому 
сопровождению, о лицевых счетах для учета операций со средствами 
участников казначейского сопровождения, открываемых в финансовом 
органе субъекта Российской Федерации (муниципального образования) 
(далее соответственно - финансовый орган, целевые средства, региональный 
(муниципальный) участник казначейского сопровождения), и об операциях 
по зачислению и списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах 
региональных (муниципальных) участников казначейского сопровождения. 

2. Финансовый орган ежедневно (в рабочие дни) направляет в 
территориальный орган Федерального казначейства информацию: 

о государственных (муниципальных) контрактах, договорах 
(соглашениях), контрактах (договорах), указанных в пункте 1 настоящего 
Порядка (рекомендуемый образец приведен в приложении N 1 к настоящему 
Порядку); 

о лицевых счетах, открытых региональным (муниципальным) 
участникам казначейского сопровождения в финансовом органе 
(рекомендуемый образец приведен в приложении N 2 к настоящему 
Порядку); 

об операциях по зачислению и списанию целевых средств, отраженных 
на лицевых счетах региональных (муниципальных) участников 
казначейского сопровождения (рекомендуемый образец приведен в 
приложении N 3 к настоящему Порядку). 

3. Финансовый орган представляет посредством единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия информацию, указанную в 
пункте 2 настоящего Порядка, в подсистему информационно-аналитического 
обеспечения государственной интегрированной информационной системы 
управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - 
ГИИС "Электронный бюджет"). 

consultantplus://offline/ref=BBDE6D1D02C0503D3D9368364AB9809F38988D2DBCFFC001CFB328CF865C6F35AFE8E374259DEAF3CBD23AEB85FBD079E22C54914EE8bDR1K


4. При отсутствии технической возможности информация, указанная в 
пункте 2 настоящего Порядка, направляется финансовым органом в 
территориальный орган Федерального казначейства с использованием 
инструмента обмена произвольными сообщениями ГИИС "Электронный 
бюджет". 

5. Информация, предоставленная финансовым органом, отражается в 
подсистеме информационно-аналитического обеспечения ГИИС 
"Электронный бюджет", оператором которой является Федеральное 
казначейство. 

6. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, не 
формируется финансовым органом при использовании им подсистемы 
ведения нормативной справочной информации и подсистемы управления 
расходами ГИИС "Электронный бюджет", оператором которых является 
Федеральное казначейство, для открытия лицевых счетов региональным 
(муниципальным) участникам казначейского сопровождения и отражения 
операций по зачислению и списанию целевых средств на указанных лицевых 
счетах. 
 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Порядку предоставления финансовым 

органом субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) информации 

о государственных (муниципальных) 
контрактах, договорах (соглашениях), 

контрактах (договорах), о лицевых счетах 
и об операциях по зачислению и списанию 
целевых средств, отраженных на лицевых 

счетах региональных (муниципальных) 
участников казначейского сопровождения, 

утвержденному приказом 
Федерального казначейства 

от 22 февраля 2022 г. N 9н 
 

(рекомендуемый образец) 
 

Информация 
о государственных (муниципальных) контрактах, договорах 

(соглашениях), контрактах (договорах) в рамках казначейского 
сопровождения целевых средств, осуществляемого финансовым 

органом субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) 

по состоянию на "__" ______ 20__ г. <1> 
 

ед. измерений: руб. 



N 
п/
п 

Ур
ове
нь 
бю
дж
ета 

Наимено
вание 

субъекта 
Российс

кой 
Федерац

ии 
(муници
пального 
образова

ния) 

Код 
глав

ы 
ГРБ

С 
<2> 

Наимен
ование 
ГРБС 
<2> 

Наиме
нован

ие 
заказч

ика 

ИН
Н 

зака
зчик

а 

КП
П 

зака
зчик

а 

Лиц
евой 
счет 
зака
зчик

а 

Анали
тическ
ий код 
раздел

а на 
лицево

м 
счете 
заказч

ика 

Наиме
новани

е 
участн

ика 
казнач
ейског

о 
сопров
ожден

ия 

ИНН 
участ
ника 
казна
чейс
кого 
сопр
овож
дени

я 

КПП 
учас
тник

а 
казна
чейс
кого 
сопр
овож
дени

я 

Лице
вой 
счет 

участ
ника 
казна
чейс
кого 
сопр
овож
дени

я 

Анали
тическ
ий код 
раздел

а на 
лицев

ом 
счете 

участн
ика 

казнач
ейског

о 
сопро
вожде

ния 

Номер 
ГМК 
<3> 

(контр
акта), 

догово
ра 

(согла
шения) 

Да
та 
зак
лю
чен
ия 

Идент
ифика

тор 
ГМК 
<3> 

(контр
акта), 
догово

ра 
(согла
шения

) 

Уро
вень 
кооп
ерац
ии 

Пред
мет 

ГМК 
<3> 

(конт
ракта

), 
догов
ора 

(согл
ашен
ия) 

Сум
ма 

ГМК 
<3> 

(конт
ракта

), 
дого
вора 
(согл
ашен
ия) 

Сумм
а 

аванс
а по 
ГМК 
<3> 

(конт
ракту

), 
догов
ору 

(согл
ашен
ию) 

Стат
ус 

испо
лнен

ия 
ГМК 
<3> 

(конт
ракта

), 
догов
ора 

(согл
ашен
ия) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 



 
-------------------------------- 

<1> информация предоставляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года 

<2> главный распорядитель бюджетных средств 

<3> государственный (муниципальный) контракт 
 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Порядку предоставления финансовым 

органом субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) информации 

о государственных (муниципальных) 
контрактах, договорах (соглашениях), 

контрактах (договорах), о лицевых счетах 
и об операциях по зачислению и списанию 
целевых средств, отраженных на лицевых 

счетах региональных (муниципальных) 
участников казначейского сопровождения, 

утвержденному приказом 
Федерального казначейства 

от 22 февраля 2022 г. N 9н 
 

(рекомендуемый образец) 
 

Информация 
о лицевых счетах, открытых в финансовом органе субъекта 

Российской Федерации (муниципального образования) 
региональному (муниципальному) участнику 

казначейского сопровождения 
по состоянию на "__" ______ 20__ г. <1> 

 
ед. измерений: руб. 



N п/п Уровен
ь 

бюджет
а 

Наименование 
субъекта 

Российской 
Федерации 

(муниципальног
о образования) 

Наименова
ние 

участника 
казначейск

ого 
сопровожд

ения 

ИНН 
участник

а 
казначейс

кого 
сопровож

дения 

КПП 
участника 
казначейс

кого 
сопровож

дения 

Номер 
лицевого счета 

участника 
казначейского 
сопровождения 

Дата 
открыт

ия 
лицево

го 
счета 

Дата 
закрыти

я 
лицевог
о счета 

Количество 
аналитически
х разделов на 

лицевом 
счете 

Остаток 
на 

лицевом 
счете на 
начало 

года 

Поступл
ения на 
лицевой 

счет 

Кассо
вый 

расхо
д 

Остаток 
на 

лицевом 
счете на 
отчетну
ю дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



 
-------------------------------- 

<1> информация предоставляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года 
 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к Порядку предоставления финансовым 

органом субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) информации 

о государственных (муниципальных) 
контрактах, договорах (соглашениях), 

контрактах (договорах), о лицевых счетах 
и об операциях по зачислению и списанию 
целевых средств, отраженных на лицевых 

счетах региональных (муниципальных) 
участников казначейского сопровождения, 

утвержденному приказом 
Федерального казначейства 

от 22 февраля 2022 г. N 9н 
 

(рекомендуемый образец) 
 

Информация 
об операциях по зачислению и списанию целевых средств, 

отраженных на лицевых счетах, открытых в финансовом органе 
субъекта Российской Федерации (муниципального образования) 

региональному (муниципальному) участнику 
казначейского сопровождения 
за "__" __________ 20__ г. <1> 

 
единица измерения: руб. 



N 
п/
п 

Уро
вень 
бюд
жет

а 

Наименова
ние 

субъекта 
Российской 
Федерации 
(муниципа

льного 
образовани

я) 

Наимено
вание 

платель
щика 

ИН
Н 

плат
ель
щик

а 

КПП 
плате
льщи

ка 

Лицев
ой 

счет 
плател
ьщика 

Аналити
ческий 

код 
раздела 

на 
лицевом 

счете 
платель

щика 

Идентиф
икатор 

ГМК <2> 
(контракт

а), 
договора 
(соглаше

ния) 

Наим
енова
ние 

получ
ателя 

ИН
Н 

полу
чате
ля 

КПП 
полу
чате
ля 

Лицев
ой 

счет 
получ
ателя 

Аналит
ический 

код 
раздела 

на 
лицевом 

счете 
получат

еля 

Казначе
йский 

счет/рас
четный 

счет 
получат

еля 

Номе
р 

плате
жног

о 
пору
чени

я 

Дата 
плат
ежно

го 
пору
чени

я 

Сумм
а 

плате
жног

о 
пору
чения 

Назн
ачен
ие 

плат
ежа 

Код 
источн

ика 
поступ
ления/н
аправле

ния 
расход
ования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 
-------------------------------- 

<1> информация предоставляется по мере совершения операций по лицевому счету за предыдущий операционный день 

<2> государственный (муниципальный) контракт 
 
 

 

 
Приказ Казначейства России от 22.02.2022 N 9н "Об утверждении Порядка предоставления финансовым органом субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) информации о государственных (муниципальных) контрактах, договорах (соглашениях), контрактах (договорах), о 
лицевых счетах и об операциях по зачислению и списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах региональных (муниципальных) участников 
казначейского сопровождения" {КонсультантПлюс} 
 
 

consultantplus://offline/ref=BBDE6D1D02C0503D3D9368364AB9809F389A8F2DBAFFC001CFB328CF865C6F35AFE8E373229AEEF89E882AEFCCAFD966E63A4A9B50E8D2BBb8R4K
consultantplus://offline/ref=BBDE6D1D02C0503D3D9368364AB9809F389A8F2DBAFFC001CFB328CF865C6F35AFE8E373229AEEF89E882AEFCCAFD966E63A4A9B50E8D2BBb8R4K
consultantplus://offline/ref=BBDE6D1D02C0503D3D9368364AB9809F389A8F2DBAFFC001CFB328CF865C6F35AFE8E373229AEEF89E882AEFCCAFD966E63A4A9B50E8D2BBb8R4K
consultantplus://offline/ref=BBDE6D1D02C0503D3D9368364AB9809F389A8F2DBAFFC001CFB328CF865C6F35AFE8E373229AEEF89E882AEFCCAFD966E63A4A9B50E8D2BBb8R4K
consultantplus://offline/ref=BBDE6D1D02C0503D3D9368364AB9809F389A8F2DBAFFC001CFB328CF865C6F35AFE8E373229AEEF89E882AEFCCAFD966E63A4A9B50E8D2BBb8R4K

